СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

26 октября 2018 года						                                      № 171

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 15 января 2018 года № 97 «Об утверждении Положения о статусе депутата Совета депутатов
городского округа Перевозский Нижегородской области»

В соответствии со статьёй 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 42 Федерального закона от 29 июля 2017 года № 217–ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьёй 40 Устава городского округа Перевозский Нижегородской области, принятого решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля № 104 «О принятии Устава городского округа Перевозский Нижегородской области», Совет депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области

р е ш и л:

1.Внести изменения в решение Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 15 января 2018 года № 97 «Об утверждении Положения о статусе депутата Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области» согласно приложению.
2.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании газете «Новый путь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru  в разделе «Совет депутатов».
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта «б» пункта 1.1, вступающего в силу с 1 января 2019 года.

Глава местного самоуправления                                   Председатель Совета депутатов

_______________Н.М.Трунина                                       __________________А.И.Нужин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов
городского округа Перевозский
Нижегородской области
первого созыва
от 26 октября 2018 года № 171

1.Внести в Положение о статусе депутатов Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области, принятое решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 15 января 2018 года № 97 «Об утверждении Положения о статусе депутата Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. в пункте 1 части 7 статьи 3 Положения:
а)слова «случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления» заменить словами «участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;»;
б)слова «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,» исключить.
1.2. В статье 5 Положения:
а) абзац 2 части 8 изложить в следующей редакции:
«Депутат Совета депутатов может предоставить уточненные сведения в течение месяца после дня окончания срока, установленного абзацем 1 части 7 Положения.»;
б)дополнить частью 7.1. в следующего содержания:
«7.1.Зарегистрированные кандидаты, избранные депутатами (получившие депутатские мандаты), направляют как граждане, претендующие на замещение муниципальных должностей, сведения о доходах за календарный год, предшествующий году направления сведений, а сведения об имуществе и обязательствах имущественного характера - по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу направления сведений, в комиссию по контролю за предоставлением сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности в городском округе Перевозский Нижегородской области по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации, в пятидневный срок со дня получения извещения об избрании (получении депутатского мандата) от избирательной комиссии муниципального образования, в порядке, установленном Законом Нижегородской области от 07.03.2008 № 20-З «О противодействии коррупции в Нижегородской области».
в)дополнить частью 14.1. следующего содержания:
«14. Сведения о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включаются Советом депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»».
г) части 14.1.,14,16,15,17,18 считать соответственно частями 15,16,17,18,19,20.
1.2. в статье 24:
а)части  14, 15, 16 считать соответственно частями 5, 6, 7.
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]